

**PROTOKÓŁ NR 20/04
Z POSIEDZENIA KOMISJI ROLNICTWA I
INTEGRACJI Z UNIĄ EUROPEJSKA
W DNIU 25 października 2004 roku.**

Komisja Rolnictwa i Integracji Z Unią Europejską rozpoczęła posiedzenie o godzinie 08.30 w składzie wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu wg następującego porządku:

1. Bieżące sprawy rolnictwa.
2. Analiza materiałów na sesję.
3. Sprawy różne.

Przewodniczący K. Świątlik przywitał wszystkich radnych i przybyłego na posiedzenie Burmistrza J. Woźniaka.

Przewodniczący postanowił rozpocząć od Analizy materiałów na sesję, a bieżące sprawy rolnictwa omawiać w razie zaistnienia takiej potrzeby.

Ad.2

Poz. 6

Sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami.

Radny S. Barański zapytał o p. 98 sprawozdania. Otrzymał zadawalającą odpowiedź. Radny S. Barański postulował, aby w sprawozdaniu nie powtarzać ciągle tych samych punktów. Radny T. Sęk poprosił o wyjaśnienie p. 74.

Komisja więcej uwag nie wniosła

Poz. 8

Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy.

Komisja uwag nie wniosła

Poz. 9

Informacja Komendanta Miejsko-Gminnego OSP o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy.

Komisja uwag nie wniosła

Poz. 10

Informacja o oświadczeniach majątkowych

. Komisja uwag nie wniosła.

Poz. 11

Informacja z wykonania budżetu miasta i gminy Jędrzejów za I półrocze 2004 roku.

Komisja uwag nie wniosła

Radny T. Sęk powiedział, że powinni być informowani wcześniej o mających nastąpić zmianach w budżecie. Zapytał także Burmistrza, co z Wydziałem Rolnym i dodał, że to niedopuszczalne, aby rolnicy nie mieli gdzie uzyskać informacji np. na temat miejsc przeznaczonych pod zalesianie.

Burmistrz wyjaśnił, że z zakresu rolnictwa zadania gminy zostały ograniczone, można tutaj tylko uzyskać informację, bo aby coś załatwić należy udać się do Starostwa. Kompetentną osobą, do której można zwrócić się z pytaniami jest Naczelnik Wydziału Rolnictwa.

Radny A. Gawłowski dodał, że można wysłać informacje do Sołtysów z podaniem miejsca, gdzie można otrzymać poradę z zakresu rolnictwa. Również radny J. Ziębiński poparł T. Sęka.

Na posiedzenie przybyła p. Skarbnik B. Ciepluch.

Poz. 12

Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2004 rok.

Przewodniczący poprosił, aby p. Skarbnik przedstawiła przede wszystkim wydatki w rolnictwie, ile i na jakie cele.

Skarbnik wyjaśniła, że będą niższe dochody niż zaplanowane (w związku z tym, że nie wpłyną te ze sprzedaży udziałów w Euroubojni); następnie jest mała realizacja wydatków, co wiąże się z inwestycjami. Skarbnik zasugerowała, aby Radni pomyśleli jak wykorzystać pieniądze z OSP (przy planowaniu przyszłorocznego budżetu). Radny T. Sęk zapytał Burmistrza o wodociąg w Rakowie, kiedy przetarg i z jakich środków będzie to wykonywane. Dodał także, że nie podoba mu się to, że Burmistrz dał wniosek, żeby wykorzystując inwestycje wiejskie wykonać ulicę Krasieńskiego. Burmistrz wyjaśnił, że w chwili uchwalenia budowy wodociągu Raków, Wolica, Kulczyzna realizacja miała być pod warunkiem uzyskania pieniędzy z funduszy unijnych. Miał być wniosek ZPOR-owski i po dopłacie inwestycja miała być realizowana. Stało się inaczej, wniosek prawdopodobnie nie przejdzie. Burmistrz wyjaśnił, że Naczelny Panel Ekspertów ocenił Wniosek na 92%, tymczasem na podstawowej liście rankingowej Departamentu Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego inwestycje te ocenione są na 62, 5%, a nasz Wniosek znalazł

się na liście rezerwowej, prawdopodobnie, dlatego, że dwa najlepsze wnioski zabierały wszystkie środki. Dodał, że może coś uda się zrealizować z Funduszu Spójności. Radny T. Sęk podkreślił, że po co w takim razie nagłaśniać, że pieniądze będą skoro nie jest to pewne. Radny J. Ziębiński podkreślił, że jest załamany faktem, że nie skorzystają z tych środków. Zapytał, czemu zawsze jest tak, że siły polityczne muszą o takich sprawach decydować. Przewodniczący dodał, że skoro były środki na inwestycje wiejskie, to powinny być przesunięcia w tej właśnie sferze. Burmistrz poinformował, że wszystko znajdzie się w Funduszu Spójności, dlatego optowałby za tym, aby inwestycje wodno-kanalizacyjne przenieść bądź zaniechać.

Następnie p. Skarbnik B. Ciepluch przedstawiła sytuację finansową gminy za 9 miesięcy, dodała, że do wykorzystania jest 73 tys zł – na inwestycje 14 tys zł, na rolnictwo ekologiczne nie wykorzystano 10 tys zł., poza tym pozostało 19 tys zł (czasopisma, Dożynki). Poinformowała zebranych, że drogi gminne są zrealizowane. Może braknąć na oświetlenie, oraz zapłata dodatków mieszkaniowych z jednego miesiąca może się przesunąć. W tych dwóch kwestiach konieczne będą przesunięcia. Ogólnie dochody są realizowane, jest pozytywna opinia z RIO.

Komisja więcej uwag nie wniosła

Radny J. Ziębiński zapytał Burmistrza, czy Gmina jest przygotowana do kwestii zalesienia.

Poproszono p. D. Trelńskiego. Poinformował on, że spis terenów pod zalesienie znajduje się w „studium uwarunkowań”, poza tym zrobiono faktyczną analizę terenów pod zalesienie.

Radny S. Barański zadał pytania do Burmistrza:

1. Kto rozlicza materiał na budowę dróg, kto to sprawdza?
2. Zapytał o Brzeźnicę, gdzie po jednej stronie wieś po drugiej miasto, czy będzie kiedyś ~~na~~ kwestia rozwiązana?

Ad. 1 Wyjaśnił, że kiedyś było tak, że drogę robiło się w czynie społecznym, teraz tak nie wolno i nad wszystkim czuwa Inspektor Nadzoru, który dostaje za to pieniądze.

Ad. 2 Chciano zmienić granice wsi, ale nikt się na to nie zgodził, na razie jest to na etapie planów.

Przewodniczący podkreślił, że oni jako Radni powinni współpracować dla dobra Gminy i społeczeństwa, dlatego powinni mieć rozeznanie w najbardziej pilnych inwestycjach.

Następnie rozwinęła się dyskusja na temat najpilniejszych inwestycji.

Przewodniczący zrzucił przerwę 10.30- 10.40

Poz. 13

Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy.

Komisja uwag nie wniosła

Poz. 14

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr I/7/02 zmienionej uchwałą Nr XIV/155/03 Rady Miejskiej w Jędrzejowie w sprawie ustalenia warunków pracy i płacy Burmistrza Miasta Jędrzejowa oraz upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jędrzejowie do dokonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec burmistrza.

Komisja uwag nie wniosła

Poz. 15

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości komunalnej na nieruchomość stanowiącą własność osoby fizycznej.

Komisja uwag nie wniosła

Poz. 16

Uchwała w sprawie nabycia nieruchomości na własność Gminy Jędrzejów.

Komisja uwag nie wniosła

Poz. 17

Uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia na własność Gminy Jędrzejów nieruchomości, stanowiących własność osób fizycznych, położonych we wsi Lasków

Komisja uwag nie wniosła.

Poz. 18

Uchwała w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Jędrzejów z organizacjami pozarządowymi, osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2005 rok.

Komisja uwag nie wniosła

Poz. 19

Uchwała w sprawie uchylenia Uchwały Nr XIX/193/04 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie określenia stawek opłat

za składowanie odpadów na Składowisku Odpadów Komunalnych w Potoku Małym.

Komisja uwag nie wniosła

Ad.3

Komisja stawia wniosek:

„Wnioskujemy o wyjaśnienie na najbliższej sesji zasadności odrzucenia wniosku „ Ekorozwój Ponidzia – modernizacja systemu gospodarki wodno-ściekowej w gminie Jędrzejów etap I”. Prośba o kompetentnych przedstawicieli z Departamentu Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego”

Wniosek jednogłośnie przyjęty

Posiedzenie Komisji zakończono o **godz. 11.20**

Protokolowała:

Karina Mackiewicz

Karina Mackiewicz

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i
Integracji z Unią Europejską

Krzysztof Świątek
Krzysztof Świątek